Passio sancti iohānis & pauli. **E**x gestis eoz
Ilianu⁹ aut̄ imperator audiens q̄ iohā
nes & paulus. de reb⁹ suis pauperes su
stentarent. mādauit eis. q̄ sicut cōstantī
no. ita sibi adherere deberent. At illi dixerūt. Dū
gloriosi imperatores cōstantin⁹ & filij ei⁹ cōstan
& cōstantius se esse seruos xp̄i gloriantur. nos
xpiani famulabamur eis. Tibi vero qr̄ religionē
plenā virtutib⁹ reliquisti. obedire cōtemnimus. &
a te nos omnino suberaxim⁹. quib⁹ ille remanda
uit. Ego clericatū in ecclesia tenui. & si voluissim
ad primū gradū ecclie puenissim. Sz cōsiderans
vanū esse inertiam sectarī & ocī. militie animuz
tradidi. & dijs sacrificans. ita eḡi ut ad imperiu⁹
puenirem. Vnde vos regia aula nutriti. nō debe
tis deesse a latere meo. ut p̄mos vos habeā in pa
latio meo. Q̄ si me cōtemnit. agā ut non cōtemni
debeam. At illi responderūt. Deū tibi p̄ponētes.
nō timemus p̄dere amicīciā homīnis mortalis. ne
imīcīcias incurzam⁹ eternī dei. Ad hoc iulian⁹
Si intra x. dies vltro ad me venire cōtempseritis.
coacti post hoc facietis. qd̄ sponte facere nō cu
ratis. Qui dixerūt. hodie p̄fice qd̄ post x. dies fa
cturus es. Julian⁹ dixit. Putatis q̄ vos martyres

faciant sibi xpiani. Si qd̄ dico nō feceritis. puniā
vos nō ut martyres. sed ut publicos hostes. Cum
ergo p̄ x. dies omnia pauperib⁹ erogassent. die
vndecima hora cene venit ad eos terencianus. &
cū sacrificare nollent. fecit fouē in domo illorū.
& ibi decollatos abscondit. diuulgans q̄ iussu ce
sarīs in exiliū missi essent. Statim iulian⁹ in bello
p̄saq; occisus ē. Cui cū iouimian⁹ successisset. apte
sūt ecclesie. & cepit religio xpiana gaudere. De
mones aut̄ ex oblessis corporib⁹ intra domū san
ctoz eiſciebanē. p̄fientes passionē eoz. ita ut &
filius terencianī in domo illa clamaret. q̄ a sanctis
martirib⁹ v̄reret. Qd̄ videns terencian⁹ ad
fidem uersus est. & filius eius a demone māda
tus est. Refert aut̄ beatus greḡ. in omel. euāgeliū
Si quis vult post me venire. qd̄ quedā matrona
valde religiosa ad ecclesiā horū martirū crebro ve
niebat. Quadā die cū ex more ad orandū renisset.
egrediens duos peregrinos inuenit. & eis elemo
sinam dari iussit. Sed priusq; eius dispensator eis
ad largiendū elemosinam a pp̄mquasset. Astūrūt
ei vicinius & dixerūt. Tu modo nos risitas. nos
te in die iudicij requirem⁹. & quidqd̄ poterimus
prestabim⁹ tibi. & hoc dicto disparuerūt.

**C. XXXV. C. De sancto donato arethi
no episcopo. C. Ex gestis eius.**

Dubode imperatore passus est sanct⁹
donatus arethimus ep̄us. Qui quondam
rome clericus. in titulo pastoris nutrit⁹.
a pigmento presbitero eruditus est omni munda
na sapientia cū iuliano imperatore. diuina doctri
na mansuetus & humilis lector. Postq; autē iulianus
imperiuz sūp̄lit. patrem & matrem donati
gladio iussit occidi. Donat⁹ vero fugit in opiduz
arethimū. & suscepit eū quidā hilarius noīe mo
nachus cū gaudio. & cepit cū eo habitare omib⁹
dieb⁹. Diuq; dñō in abstinentia seruūt. multiq;
egrotantes ad eos veniebant. & eoz orationibus
salui redibant. Erat ibi ep̄us ciuitatis satirus no
mīne. qui sanctū donatū dyaconem oſecravit. Et
postmodū etiā eidem benedictionē p̄sbiterij p̄tu
lit. In illis diebus erat vir quidā noīe eustasius
corceptor tūscie & exactor fisci. & dum ageret
municipalia supuenit bellum qd̄ exigitabat p̄uim
ciam. Vxor vero eius nomine eufrosina. dū vidis
set hostem p̄uenire & omoueri. tulit pecuniā pub
licam & abscondit eā. & in hac tribulatōne p̄uen
ta est morte. Reuersus aut̄ vir eius iam tpe pacis
inuenit vxorem suā eufrosinam in ortuaz. & cepit
pecuniā fisci querere. & cum nō inueniret. p̄elle
bae a principib⁹ ut tradere ad supplicia cū filiis
suis. Qua causa venerūt ad sanctū donatū p̄sbite
rū qui dixit ad eustasiū. ostende michi sepultu
ram vxoris tue. Et dū venisse ad locū eustasiū.
misit se donatus in faciem suā sup̄ sepulcri locuz
orans dñm omnipotentē. et voce clara dixit. Eu
frosina per spiritū sanctū te adiuro ut dicas quid
fecisti. aut vbi posuisti pecuniā. pro qua vir tu⁹
torque. Et facta est vox de sepulcro dicens. In
ingressu domus mee eam fodi. Eadē hora acces
serūt ad locum vbi dixerat et foderūt. et inueni
rūt pecuniā cū gaudio. et liberatus est a calūnia
eustasiū. et ceperūt omnes gaudere in oratione
et fiducia beati donati. Post obitum beati satiri.
donatus in ep̄m electus est. et licet reniens pro
motus. Cum autē quadā die missam celebrasset.
et dyaconus sanguinē dñi populo traderet. Idez